
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 2. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Mgr. Petr Štěpánek CSc., Pavel Karas,  

Ing. Ladislav Malý, Tomáš Prousek, Petr Introvič, Ing. arch. Tomáš Cach,  

RNDr. Miroslav Prokeš, Ing. Daniel Mourek, Ing. Vratislav Filler, PhD.,  

Ing. Květoslav Syrový, Martin Kontra, Bc. Jaroslava Deutschová, Ing. Pavel Polák 

Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice komise 

 Hosté            

 

 

Mikuláš Ferjenčík (Piráti), Roman Karásek (Nebušice), Ing. Viktor Komárek (Nebušice),   

Ing. Miroslav Dostál (Šeberov), Ing. Lenka Alinčová (Kunratice) 

 

   Omluveni JUDr. Monika Krobová Hášová, Ing. Jakub Zajíček 

Zpracovala Mgr. Sylva Švihelová  Počet stran 4 

 
1

7

.

0

0

 

h 

Datum 

3. 3. 2015 

od 17:00 hod.   

do 20:00 hod. 

 

 

 

 

1. Kontrola úkolů 

 

Úkol 31/4:  Zajistit realizaci opatření, která cyklistům umožní bezpečné překonání ul. Povltavská v místě, 

kde se A 27 napojuje z ul. Bulovka na A2 v ul. U Českých loděnic.  

        T:  31. 7. 2014       O: Introvič P. 

        Stav 3. 3. 2015: Odeslána žádost na Prahu 8  

 

Úkol 32/1: Doplnit náměty pro zlepšení cyklistické infrastruktury o značení na cyklotrase A267 v úseku 

Mladoboleslavská – Rokytka, dále o cykloobousměrky v ulici Na Perštýně v úseku Národní – 

Martinská a v ulici Celetná v úseku Ovocný trh – Hybernská a o propojení z Lahovické lávky na 

Točnou. 

 T: 25. 6. 2014       O: Karas P. 

 Stav 3. 3. 2015: Úkol nesplněn. 

 NT: 20. 3. 2015       O: Karas P. 

 

Úkol 33/1: Požádat silniční správní úřad o stanovení odstranění dopravní značky B8 Zákaz vjezdu jízdních 

kol v křižovatce Sekaninova – Jaromírova na Praze 2 kvůli požadavku občanů. 

 T: 30. 9. 2014       O: Karas P. 

 Stav 3. 3. 2015: Žádost odeslána. ODA potvrdilo přijetí žádosti.  

 

Úkol 33/4: Realizovat směrové značení v ulici Žalanského podle podnětu Pavla Klimeše z odboru 

regionálního rozvoje krajského úřadu Středočeského kraje. 

T: 20. 10. 2014       O: Štěpánek R. 

Stav 3. 3. 2015: úkol nesplněn. Je potřeba požádat Kožíška o údržbu a doplnění značení, ideálně 

v úseku Vypich – hranice HMP 

NT: 20. 3. 2015       O: Introvič P. 

        

Úkol 1/1:  Připravit návrh systémových vazeb pro cyklistickou dopravu pro nové struktury s ohledem na 

chystané reorganizace.   

 Stav 3. 3. 2015: Projednáno v bodě č.3 druhého jednání KCD 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Úkol 1/2  Aktualizovat tabulku zadávacích karet a rozeslat členům komise. 

        T: 1. 3. 2015       O: Introvič P. 

Stav 3. 3. 2015: Předložen seznam protřízených akcí v papírové formě. Je potřeba doplnit 

jasnou informaci o fázi, ve které se jednotlivé projekty nachází, rozdělit je na investiční a 

neinvestiční a zaslat elektronicky. 

NT: 13. 3. 2015       O: Introvič P. 

 

2. Revokace a konkretizace usnesení RHMP 0544 z roku 2003 

Pavel Polák představili návrh podoby nového usnesení nahrazující usnesení 0544/2003. 

 

Úkol 2/1: Aktualizovat usnesení 0544/2003 na období od roku 2015, zpracovat důvodovou zprávu a rozeslat 

komisi. 

      T: 13. 3. 2015        O: Filler V. 

 

3. Rozvržení kompetencí 

T. Cach se sejde s P. Štěpánkem a připraví společně podklad pro jednání.  

 

4. Parkování pro cyklisty u nově otevřených stanic linky metra A 

 

Usnesení 2.1: Komise doporučuje, aby na každé nově otevírané stanici linky metra A byly umístěny 

cyklostojany v počtu a umístění dle návrhu komise ve standardním pražském provedení. 

(schváleno 14-0-0) 

 

Úkol 2/2: Dodat oddělení rozvoje dopravy (ORD) podklady k plnění usnesení 2.1. 

     T: 13. 3. 2012       O: Cach T. 

 

5. Informačně naváděcí značení pro cyklisty v metru  

T. Prousek představil možnosti umístění naváděcích značení pro cyklisty v metru.  

 

Usnesení 2.2: Komise doporučuje označit v metru nástupní místa na nástupištích nebo vstupy na 

plošiny vozů určených pro přepravu jízdních kol.  

(schváleno 14-0-0) 

 

Úkol 2/3: Požádat Dopravní podnik (DPP) aby 

 zpracoval možnosti označení nástupních míst pro cyklisty ve stanicích metra,  

 povolil přepravu jízdních kol ve výtahu na stanici metra Hlavní nádraží 

 prověřil rozměry výtahů v ostatních stanicích metra, jestli by i v nich bylo možné přepravu kol 

povolit 

 prověřit možnosti opatření ve stanicích metra, které by umožnili cestujícím s kolem zdolat 

schodiště 

                T: 31. 3. 2015        O: Švihelová S. 

 

 

6. Žádost Prahy 16 o úpravu povrchu A1 

P. Introvič informoval komisi o požadavku TSK na pozemkovou výpůjčku od ÚMČ Praha 16.  

 

Usnesení 2.3: Komise doporučuje po vyřešení majetkoprávních vztahů úpravu povrchu v režimu 

neinvestiční akce. 
(schváleno 14-0-0) 

 

Úkol 2/4: Podat ohlášku na úpravu povrchu. 

   T: 13. 3. 2015        O: Introvič P. 

 

7. Návrhy k řešení podnětu p. Horatiuse   

 

Úkol 2/5: Prověřit proveditelnost podnětů p. Horatiuse. 

                T: 20. 3. 2015        O: Filler V. 

 



Stránka 3 z 4 

 

8. Cyklotrasy Nebušice-Přední Kopanina 

Zástupci MČ Nebušice představili návrh stavebních řešení a dopravních opatření CT A 17, A 167 a A 171. 

 

Usnesení 2.4: Komise doporučuje realizaci těch etap cyklotras Nebušice-Přední Kopanina, které 

získají stavební povolení v roce 2015.  

(schváleno 14-0-0) 

 

9. Nonstop Point na pražské náplavce u Bajkazylu na náplavce 

Majitel Bajkazylu prezentoval projekt Nonstop Pointu. Projekt zahrnuje instalaci opravárenského stojanu, 

vzduchové pumpy a automatu na prodej veloduší před Bajkazyl na náplavku.  Zařízení bude sloužit 

veřejnosti bez omezení nonstop.  

 

Usnesení 2.5: Komise doporučuje realizaci Nonstop Pointu na náplavce jako pilotní projekt. 

          (schváleno 12-0-2) 

 

Úkol 2/6: Prověřit model pořízení, vlastnictví a provozování Nonstop Pointu s nájemcem Bajkazylu. 

    T: 31. 3. 2015        O:  Švihelová S. 

  

10. Různé 

 

10.1.  Cyklotrasa A 202 Kunratice – Vestec  

Ing. Dostál a Ing. Alinčová informovali o možnosti prodloužení platnosti stavebního povolení na CT A 202 a 

požádali komisi o posouzení možností financování její realizace. 

 

Usnesení 2.6: Komise schvaluje realizaci projektu cyklotrasy A 202 Kunratice – Vestec v roce 2015 

poté, až MČ Šeberov dodá TSK v nejbližším možném termínu platnou projektovou 

dokumentaci a rozhodnutí o změně využití území. 

(schváleno 14-0-0) 

 

10.2.  Zábradlí na Branickém mostě 

 

Usnesení 2.6: Komise doporučuje revitalizaci chodníku a zřízení cyklostezky přes Branický most. 

                      (schváleno 14-0-0) 

 

Úkol 2/7: Prověřit správcovství chodníku a zábradlí na Branickém mostě. 

    T: 31. 3. 2015        O: Introvič P. 

 

10.3.  Cyklostezka A1 pod Trojským mostem 

 

Usnesení 2.7: Komise doporučuje vyčistit a opravit úsek trasy A1 od Trojského mostu po 

Holešovickém nábřeží a dohlédnout na jeho průjezdnost i v době výstavby plánované 

čistírny odpadních vod.  

                        (schváleno 14-0-0) 

 

Úkol 2/7: Zjistit vyčištění a úpravu povrchu trasy A1 od Trojského mostu po Holešovickém nábřeží. 

   T: 31. 3. 2015        O: Introvič P. 

 

10.4. Grantová výzva v rámci programu rozvoje venkova MZE pro Prahu 

Úkol 2/8: Zjistit podmínky grantové výzvy Praha EU. 

    T: 31. 3. 2015        O: Švihelová S. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

Použité zkratky: 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RHMP   Rada hlavního města Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

ORD    Oddělení rozvoje dopravy (součást RFD) 

IPR    Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID   Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

DPP    Dopravní podnik hlavního města Prahy 

ODA  Odbor dopravních agend  

T  termín 

NT  Nový termín 

O  Odpovědná osoba 

 

 

Příští jednání komise se uskuteční v úterý 7. 4. 2015 v 17:00 h 

Další termíny: 5. 5. a 2. 6. 2015. 

 

Zapsal:  RNDr. Miroslav Prokeš  Upravila: Mgr. Sylva Švihelová        Ověřil: Stanislav Kozubek  


